
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
__________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 058/2014/CONSUP/IFAP, DE 04 DEZEMBRO DE DE 2014.  

Aprova a REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO ATRAVÉS DE
PROJETOS  DE  PESQUISA E/OU  EXTENSÃO  DOS
CURSOS  TÉCNICOS  -  INTEGRADOS  E
SUBSEQUENTES DAS TURMAS DE 2011 do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –
IFAP.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO
FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO  AMAPÁ, no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  o  que  consta  no  Processo  nº  23228.000570/2014-44  e
considerando a deliberação na 9ª Reunião Ordinária do Conselho Superior,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO ATRAVÉS DE PROJETOS
DE  PESQUISA  E/OU  EXTENSÃO  DOS  CURSOS  TÉCNICOS  -  INTEGRADOS  E
SUBSEQUENTES DAS TURMAS DE 2011/IFAP.  Seja providenciada, pela Direção-Geral do
Câmpus Macapá, através das suas respectivas Coordenações de cursos, a inserção de texto nos
Projetos Pedagógicos dos Cursos-PPCs, que discrimine a realização de estágio, via Projeto de
Pesquisa e/ou Extensão.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data.

MÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Presidente Substituto

_________________________________________________________________________________________________________


